1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之
任何損失承擔任何責任。

（「本公司」、「東方明珠石油」）

（於百慕達註冊成立之有限公司）

(股份代號: 632)

東方明珠石油加快併購俄羅斯油田進度

東方明珠石油宣佈，就本公司於2013年1月29日公告的有關事項，已和Levant
Energy Limited簽訂補充協議，獲取俄羅斯油田的獨家購買權延長兩個月，直至

2013年5月17日止。

國際石油技術顧問公司已被委任，為該深具龐大發展潛力的俄羅斯油田擬備初

步專業技術報告。本公司屬下油田專家團隊，在副主席兼執行董事穆罕默德．

阿賈米的率領下，目前正進入全面的財務、技術及法律盡職審查工作，期待在

未來兩個月內會有良好結果。

中國國家主席習近平上周訪問俄羅斯，與普京總統簽署《中俄聯合聲明》，表

示中俄積極開展在石油、天然氣、煤炭、電力和新能源等能源領域的合作，構

建牢固的中俄能源戰略合作關係，共同維護兩國、地區以及世界的能源安全。

中俄雙方並展望於2015年前，實現雙邊貿易額達至1,000億美元。國內媒體及輿

論一致認為，目前中國與俄羅斯關係正處於歷史上最好階段。

東方明珠石油董事會認為，中俄之間的緊密戰略合作關係快速發展，必將十分

有利於本公司未來在俄羅斯投資油田項目的成功，東方明珠石油樂於充分利用

“一國兩制” 的優勢，以的香港上市石油企業獨立的身份，積極配合國家 “走出

去” 的方針，為國家擴展石油能源儲備盡一分力，並為股東帶來更佳的投資回報。

於本公佈日期，董事會成員包括四名執行董事黃煜坤先生 (別名：黃坤)、穆罕默德‧阿賈米先生、羅永
德先生及黃曉東先生；兩名非執行董事Baiseitov Bakhytbek先生及陳平先生；以及三名獨立非執行董事林
群先生、陳筠柏先生及袁秀英女士。

承董事會命

東方明珠石油有限公司*
羅永德

執行董事兼行政總裁

香港，二零一三年三月二十五日

* 僅供識別